
UCHWAŁA NR XXXVIII/450/22 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust.2 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o  petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionych  przez Barbarę K.  i Łukasza U. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Mirsk do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED70214-9448-42FB-9590-63CB2647FED8. Podpisany Strona 1



Załącznik  
do Uchwały Nr XXXVIII/450/22 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 
 W dniu 24 sierpnia 2021 r. do Rady Miejskiej  Gminy Mirsk za pośrednictwem Barbary K. 
wpłynęła petycja mieszkańców Giebułtowa-Augustowa w sprawie utworzenia nowej, samodzielnej 
jednostki pomocniczej (wspólnoty samorządowej) Gminy Mirsk: sołectwa Augustów. 
 W dniu 1 września 2021 r. do Rady Miejskiej Gminy Mirsk za pośrednictwem, Łukasza U. 
wpłynęła petycja mieszkańców Woli Augustowskiej w sprawie utworzenia nowego sołectwa 
w granicach dotychczasowego przysiółka Wola Augustowska. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 października 2021 r. dokonała 
kontroli pod względem formalnym ze szczególnym uwzględnieniem art.4 Ustawy z dnia 11 lipca 
2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870). Ustalono, iż oba podania spełniają wymagania 
formalne i zostały wniesione w interesie publicznym, a ich treść należy zakwalifikować jako petycje. 
Ponadto, Komisja ustaliła, iż treść obu petycji jest tożsama, w związku z powyższym tok dalszego 
postępowania odnosi się do obu petycji oraz tożsamych żądań czyli utworzenia nowych, 
samodzielnych jednostek pomocniczych w Gminie Mirsk. Na posiedzenie Komisji zostali również 
zaproszeni i wysłuchani przedstawiciele składający petycję oraz Sekretarz Miasta i Gminy Mirsk 
p.Jan Zaliwski. W dniu 21 października 2021 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z udziałem sołtysa sołectwa Giebułtów, Rady Sołeckiej sołectwa Giebułtów 
oraz Sekretarza Miasta i Gminy Mirsk. W dniu 18 stycznia 2022r. odbyło się ostatnie posiedzenie 
Komisji przy udziale członków i Sekretarza p.Jana Zaliwskiego, celem wypracowania wspólnego 
stanowiska. 
 Po przeanalizowaniu całego materiału oraz wysłuchaniu stron zainteresowanych Komisji nie 
udało się wypracować wspólnego stanowiska. Argumenty po każdej stronie są jak najbardziej 
zasadne. O ile Komisja uważa, że należy wspierać oddolne inicjatywy, zauważa konflikt pomiędzy 
mieszkańcami o tyle nie znajduje podstaw innych jak finansowe do podziału sołectwa na trzy. 
Oczywiście rozbieżności wynikające w stanowisku członków Komisji podyktowane są własnymi 
argumentami, z których żaden nie przeważał w stronę jednoznacznej opinii. Opinia dwóch członków 
opiera się na potrzebie wsparcia oddolnej inicjatywy mieszkańców, a zarazem umożliwieniem 
wyodrębnienia dodatkowych środków w ramach funduszu. 
Opinia przeciwstawna nie wyklucza potrzeby wsparcia ale uważa, że podział nie przyniesie 
pozytywnego skutku, a jeszcze bardziej pogłębi konflikt pomiędzy mieszkańcami. Taki konflikt 
można rozwiązać tylko poprzez wspólną rozmowę, pracę, a nie dokonywanie podziałów.  
 Ponadto w dniu 21 stycznia 2022 r. do Rady Miejskiej Gminy Mirsk wpłynął sprzeciw 
mieszkańców Giebułtowa wobec podziału miejscowości składającej się z: Augustowa, Woli 
Augustowskiej, Giebułtówka, Górnego Giebułtowa, bloków nowych i starych oraz centralnej części 
miejscowości.  
 W związku z powyższym Komisja wnosi do Rady Miejskiej Gminy Mirsk o podjęcie decyzji 
w przedmiocie obu petycji. 
 Radni Rady Miejskiej Gminy Mirsk wyrazili swój sprzeciw wobec podziału 
administracyjnego Giebułtowa, argumentując, iż przez niemalże siedem wieków istniał jako jedna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED70214-9448-42FB-9590-63CB2647FED8. Podpisany Strona 1



miejscowość. Ponadto stwierdzili, iż wszelkie korzyści finansowe, czy ułatwienia organizacyjne nie 
powetują strat, jakich dozna Giebułtów, największa miejscowość w Gminie, rozumiana przez setki 
lat jako integralna całość. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DED70214-9448-42FB-9590-63CB2647FED8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

